证券代码：002659        证券简称：凯文教育       公告编号：2020-059

北京凯文德信教育科技股份有限公司

关于拟签订战略合作协议的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京凯文德信教育科技股份有限公司（以下简称“凯文教育”或“公司”）

拟与世和国际开发股份有限公司（以下简称“世和国际”）签订《战略合作协议》，

在教育领域开展战略合作，以整合各方优质教育及管理资源，在浙江嘉兴打造以

高质量 K12 国际化双语学校、户外营地教育和生活教育为主体的现代教育示范

园区。《战略合作协议》属于双方意向性约定，旨在表达双方合作意向及初步洽

商结果，截至目前尚未签署。

一、拟签订的《战略合作协议》主要内容

（一）协议签订主体

甲方：世和国际开发股份有限公司（以下简称“世和国际”）

乙方：北京凯文德信教育科技股份有限公司（以下简称“凯文教育”）

（二）合作背景

2010 年，“世和国际开发股份有限公司”与“嘉兴市南湖国有资产投资集

团有限公司”签约，双方共同出资成立合资公司，借鉴越南富美兴成功模式，

两岸企业连手在浙江省嘉兴市打造现代宜居小镇“世合理想大地”。

世合理想大地项目共规划 11.438 平方公里，包括绿色农业、文化教育、健

康银发、田园小镇四大板块。文化教育作为项目的一个重要板块，目前规划 7

所国际化学校，其中两所学校已建成开学，一所在建学校拟于 2021 年开学，其

他四所学校将根据总体规划分期建设。学校全部建成后，总建设面积将超过 15

万平方米、学生总容量将超过 5000 人。

（三）合作内容

1、甲乙双方将基于共同的合作愿景，协同进行世合理想大地教育板块的总

体规划与设计，制定详细的、可执行的长期发展规划和实施路线图。

2、甲方负责学校校舍投资建设，其中包括但不限于完成所有土地出让手续、

工程建设、不可移动设施设备采购、活动场地建设等与学校硬件建设相关工作。

甲方对其投资的固定资产享有所有权，与学校签署租赁协定，按协定约定收取

租金。

3、乙方作为服务方，为学校提供包括软件建设及运营管理等服务。服务范

围包括但不限于提供管理团队、课程设置、师资招聘、培训咨询、素质教育服

务、国际认证、后勤管理等与学校软件和教学管理相关服务。乙方与学校签署

合作办学服务协议，按协议约定收取服务费。

4、甲乙双方在合作中所要承担的具体责任、权利和义务将在后续签订的《合

作办学服务协议》等系列协议中予以明确。

5、战略合作协议签署后，双方将立即成立联合工作小组，协同起草《合作

办学服务协议》等系列文件，具体落实以上合作内容。

二、交易对方基本情况

世和国际隶属于富美鑫控股集团。自 1989 年开始迄今，集团深耕越南胡志

明市富美兴新市镇开发计划超过 30 年，使胡志明市南部 3300 公顷荒芜人烟的沼

泽地蜕变成为亚洲第一个总体规划的新都市中心。富美鑫控股集团也在开发区内

经营两所公认为胡志明市最佳的双语及国际学校。哈佛商业评论曾对越南富美兴

项目进行专题报导，高度评价其为“全球永续开发城市之典范”。

世和国际与公司不存在关联关系，本次拟签订的《战略合作协议》不构成关

联交易。

三、对公司的影响

为更好地服务于嘉兴市经济和教育发展需要、紧抓长三角一体化战略发展机

遇，吸引以海归人才、港澳台华侨、创新创业领军人才为代表的高层次人才到嘉

兴兴业定居，公司将与世和国际携手合作，整合各方优质教育及管理资源，在浙

江嘉兴打造以高质量 K12 国际化双语学校、户外营地教育和生活教育为主体的

现代教育示范园区，力争把学校建设成为在浙江乃至整个长三角地区有影响力的

基础教育品牌学校。

四、风险提示

本次拟签订的战略合作协议属于意向性约定，旨在表达双方合作意向及初步

洽商结果。本次战略合作协议尚未正式签订，最终是否签订具有一定的不确定性。

后续正式协议的签订及业务开展情况，公司将根据相关法律法规和深圳证券交易

所的相关规定，履行相应的审批决策程序和信息披露义务。

特此公告。

北京凯文德信教育科技股份有限公司

董 事 会

2020 年 9 月 18 日